
Berita Acara Pengajaran PENGANTAR TEKNOLOGI INFORMASI DAN KOMUNIKASI-

153 (3 SKS) 

Dosen: 199810346-SFE 

Kelas: 19.1A.05  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 EL1-N1 

2024-09-24 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:38:12 -
09:50:27  

Konsep dasar TIK : 1. Teknologi 2. Teknologi 
Informasi  

PERTEMUAN KE 1 KONSEP 
DASAR TEKNOLOGI DAN 
TEKNOLOGI INFORMASI  

2 EL1-N1 

2024-10-01 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:05 -
10:07:01  

Konsep Dasar TIK : 1.Komunikasi 2.Teknologi 
Komunikasi  

PERTEMUAN KE 2 KONSEP 
DASAR KOMUNIKASI DAN 
TEKNOLOGI KOMUNIKASI  

3 EL1-N1 

2024-10-08 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:34:31 -
10:04:57  

1. Revolusi Industri 2.Big Data dan AI 
3.Internet-base Society 4.Dig¬ital Economy 
5. Era desruptif 6. Firm life cycle 7. Generasi 
milenial  

PROSES BELAJAR 
MENGAJARMINGGU/PERTEMU
AN KE 3 MENYONGSONG ERA 
REVOLUSI INDUSTRI 4.0 
(TRANSFORMASI DIGITAL)  

4 EL1-N1 

2024-10-15 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:55 -
10:02:25  

New digital Tecnologies -Big Data -Artificial 
intelligence  

PERTEMUAN KE 4 NEW 
DIGITAL TEKNOLOGIES  

5 EL1-N1 

2024-10-22 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:34 -
09:58:08  

1.Jenis-Jenis Jaringan Komputer. 2.Jaringan 
LAN, MAN, WAN 3 .Kabel. 4.Jenis Kabel. 
5.Kelebihan dan kekurangan dari Kabel dan 
Nirkabel.  

PERTEMUAN KE 5 
PENGENALAN JARINGAN 
KOMPUTER  

6 EL1-N1 

2024-10-29 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:32:51 -
09:55:34  

Internet 1.Definisi Internet 2. Sejatrah 
Internet 3.Kebutuhan untuk koneksi internet 
4. Istilah Internet 5. Kegunaan Internet  

PERTEMUAN 6 PENGENALAN 
INTERNET  

7 EL1-N1 

2024-11-05 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:56 -
09:49:02  

Review materi pertemuan 1 s.d. 6  
PERTEMUAN KE 7 Review Quiz 
Pertemuan 1 - 6  

8 EL1-N1 

2024-11-12 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:31:56 -
09:49:02  

Ujian Tengah Semester (UTS) - 

9 EL1-N1 
2024-11-19 
07:30-10:00 
Masuk: 

1.Jenis Perangkat Lunak 2. Pengertian dan 
Fungsi Sistem Operasi 3. Pengertian dan 

PERTEMUAN KE 9 PERANGKAT 
LUNAK TIK TERKINI  



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 
07:31:13 -
09:57:15  

Jenis-jenis Bahasa Pemrograman 4. 
Pengertian dan Jenis Program Aplikasi  

10 EL1-N1 

2024-11-26 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:36:52 -
09:59:30  

1.Peranan di Bidang Industri dan 
Manufaktur 2. Peranan di Bidang kesehatan 
3. Peranan di Bidang Militer 4. Peranan di 
Bidang Pemerintahan 5. Peranan di Bidang 
Ekonomi 6. Peranan di Bidang Pariwisata 
dan Budaya 7. Peranan di Bidang Politik 8. 
Peranan di Bidang Pendidik 9. Transformasi 
Digital di Sektor Publik  

PERTEMUAN KE 10 APLIKASI 
DAN PERANAN TEKNOLOGI 
INFORMASI & KOMUNIKASI  

11 EL1-N1 

2024-12-03 
07:30-10:00 
Masuk: 
08:04:36 -
09:55:34  

1.Pengertian Etika dalam TIK 2. Etika Dalam 
Penggunaan TIK 3. Jenis Pelanggaran Etika 
Penggunaan TIK  

PERTEMUAN KE 11 ETIKA 
PENGGUNAAN TEKNOLOGI 
INFORMASI & KOMUNIKASI  

12 EL1-N1 

2024-12-10 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:36:34 -
10:08:13  

1.Dampak TIK di Bidang Pendidikan 2. 
Dampak TIK di Bidang Sosial Budaya 3. 
Dampak TIK di Bidang Pemerintah 4. 
Dampak TIK di Bidang Perniagaan dan 
Perdagangan  

PERTEMUAN KE 12 DAMPAK 
TEKNOLOGI INFORMASI & 
KOMUNIKASI  

13 EL1-N1 

2024-12-17 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:35:32 -
10:02:23  

1. Latar belakang muculnya E-Commerce 
dan E-Business 2. Alur Kegiatan dari E-
commerce 3. 7 Elemen pada E-business 
beserta perannya  

PERTEMUAN KE 13 
PENGENALAN E-COMMERCE & 
E-BUSSINES  

14 EL1-N1 

2025-01-07 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:37:31 -
09:58:09  

1.Konsep Kewirausahaan 2. Proses 
Kewirausahaan 3. Technopreneur 4. 
Perbedaan antara Entrepreneurship dan 
Technopreneurship 5. Kepribadian 
Technopreneurship 6. Karakter Pembentuk 
Technopreneur 7. Manfaat Pengembangan 
Technopreneur 8. Peranan Pemerintah dan 
Perguruan Tinggi dlm Mengembangkan 
Spirit Technopreneur 9. Kiat Sukses 
Technopreneur 10.Pendidikan TI berbasis 
Technopreneurshi  

PERTEMUAN KE1 4 
TECHNOPRENEURSHIP  

15 EL1-N1 

2025-01-14 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:34:31 -
10:01:44 

Review materi pertemuan 9 s.d. 14  
PERTEMUAN KE 15 Review 
Quiz Pertemuan 9 – 14  

16 EL1-N1 

2025-01-21 
07:30-10:00 
Masuk: 
07:34:31 -
10:01:44 

Ujian Akhr Semester (UAS) - 

 

 

  



Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 19240052 MICHIO CHRISTIAN HADY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19240078 NASVIRA MELANI PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 19240092 MUHAMMAD FADHLI AKBAR 
RABBANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 19240100 RIVA RAJA SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19240152 NUNING SAWITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19240197 SITI KOMARIYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19240198 MAULISYA EKA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 19240219 ILHAM FAJRIAN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

9 19240227 REFI FAUZAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 19240230 RAHMADI CAHYO SAPUTRO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 19240237 ADESKY JAMIL SYARIFUDDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 19240239 NASYWA ZAIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 19240247 CHESA AWALIA REFANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

14 19240259 KATHERINE JULIAN ANASTASIA 
MANURUNG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 19240356 RIFA DINI ARIFAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 19240463 NAJMI NATA LAZUARDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 19240465 NABILA INTAN FADHILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 19240488 MEGI REFKIANSYAH ANANDA 
PRATAMA GUMAY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 19240491 SITI NUR AISYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 19240493 WAHYU RIZKY KHOIRUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

21 19240516 DENADA PUTRI HIDAYAT ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

22 19240519 SYIFA TANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

23 19240540 NUR AZIZAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 19240629 MUHAMAD RAFI AFDHAL ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

25 19240645 FEBYA MAY FASYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 19240670 NDARU PRIYAMBODO ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

27 19240692 MUHAMMAD RIZKY BAIHAKQY ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 

28 19240697 SYIFA AULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 19240732 IMAN SYAHRUDIN SUSANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 19240780 NAYLA AMALIAH HUTAMI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 19240782 MUHAMAD RIFKI SAPUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 

32 19240852 INNESYA ZAHWA SUTA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 19240872 MUHAMMAD ADITYA ANANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 19240895 NAUFAL HAKIM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

35 19240918 NOEL VALDES SIMORANGKIR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 14 

36 19240953 MUHAMAD RAJIB ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 19241009 DARELL RANGGA PUTRA RACHMAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

Total Kehadiran Harian 35 37 36 37 36 37 36 36 37 35 35 35 36 35 35 37 - 



 

Penilaian 

# Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19240052 MICHIO CHRISTIAN HADY 100 95 58 80 A 

2 19240078 NASVIRA MELANI PUTRI 100 95 88 96 A 

3 19240092 MUHAMMAD FADHLI AKBAR RABBANI 100 95 80 82 A 

4 19240100 RIVA RAJA SAPUTRA 100 95 72 70 A 

5 19240152 NUNING SAWITRI 100 95 88 82 A 

6 19240197 SITI KOMARIYAH 100 95 64 54 B 

7 19240198 MAULISYA EKA PUTRI 100 95 80 88 A 

8 19240219 ILHAM FAJRIAN 93 90 80 88 A 

9 19240227 REFI FAUZAN 100 95 92 82 A 

10 19240230 RAHMADI CAHYO SAPUTRO 100 95 98 94 A 

11 19240237 ADESKY JAMIL SYARIFUDDIN 100 95 62 78 A 

12 19240239 NASYWA ZAIN 100 95 78 88 A 

13 19240247 CHESA AWALIA REFANA 100 95 98 98 A 

14 19240259 KATHERINE JULIAN ANASTASIA MANURUNG 100 95 80 88 A 

15 19240356 RIFA DINI ARIFAH 100 95 88 96 A 

16 19240463 NAJMI NATA LAZUARDI 100 95 52 86 A 

17 19240465 NABILA INTAN FADHILAH 100 95 90 92 A 

18 19240488 MEGI REFKIANSYAH ANANDA PRATAMA GUMAY 100 95 94 100 A 

19 19240491 SITI NUR AISYAH 100 95 98 98 A 

20 19240493 WAHYU RIZKY KHOIRUDIN 100 95 72 86 A 

21 19240516 DENADA PUTRI HIDAYAT 93 90 72 72 A 

22 19240519 SYIFA TANIA 86 85 44 66 C 

23 19240540 NUR AZIZAH 100 95 92 94 A 

24 19240629 MUHAMAD RAFI AFDHAL 86 80 74 84 A 

25 19240645 FEBYA MAY FASYA 100 95 78 92 A 

26 19240670 NDARU PRIYAMBODO 93 90 74 90 A 

27 19240692 MUHAMMAD RIZKY BAIHAKQY 79 80 54 74 B 

28 19240697 SYIFA AULIA 100 95 94 86 A 

29 19240732 IMAN SYAHRUDIN SUSANTO 100 95 24 88 B 

30 19240780 NAYLA AMALIAH HUTAMI 100 95 90 88 A 

31 19240782 MUHAMAD RIFKI SAPUTRA 86 95 76 78 A 

32 19240852 INNESYA ZAHWA SUTA 100 95 76 82 A 

33 19240872 MUHAMMAD ADITYA ANANDA 100 85 98 92 A 

34 19240895 NAUFAL HAKIM 86 95 68 92 A 

35 19240918 NOEL VALDES SIMORANGKIR 93 90 0 68 C 

36 19240953 MUHAMAD RAJIB 100 95 86 94 A 

37 19241009 DARELL RANGGA PUTRA RACHMAN 93 90 70 96 A 

 


